
Zápis z XXIX. řádného zasedání Náčelnictva Junáka *
Mentaurov, 9. - 11. 12. 2005
Zahájení jednání: pátek 20:22 hod, 
ukončení: neděle 12:24 hod
Počet přítomných s právem hlasovat: 25
Náčelnictvo je usnášeníschopné 

1. NJ schválilo program XXVIII. zasedání Náčelnictva Junáka

2. Návrh na rozšíření pracovní skupiny NJ pro vyznamenání

Usneseni NJ/XXIX/1
Náčelnictvo Junáka schvaluje rozšíření Pracovní skupiny NJ pro vyznamenání o Miloše Sudolského, Michala Žáka, Jana 
Vítkovského a Tomáše Bršlicu.

3. Zrušení pracovních skupin NJ

Usnesení NJ/XXIX/2
Náčelnictvo Junáka ruší Pracovní skupinu NJ pro téma Valného sněmu. Náčelnictvo Junáka děkuje sestrám Evě Česákové, 
Markétě Vránové a bratrům Luboši Hejnovi, Zdeňku Sedlákovi, Zbyňku Jirouškovi, Michalu Tarantovi,Vladiskavu Jechovi, 
Romanu Šantorovi a Pavlu Černému za jejich práci v pracovní skupině.

Usnesení NJ/XXIX/3
Náčelnictvo Junáka ruší Pracovní skupinu pro předsněmovní diskusi. Náčelnictvo Junáka děkuje Michalu Žákovi, Václavu 
Obadálkovi, Petru Gabrielovi, Michalu Tarantovi a Pavlu Širokému za jejich práci v pracovní skupině.

4. Členství ve Svojsíkově oddíle 

Usnesení NJ/XXIX/4
Náčelnictvo Junáka jmenuje členy Svojsíkova oddílu za rok 2005 sestry Markétu Kuprovou z Kolína, Zdeňku Müllerovou 
z Doks, Naďu Rohovou - z Kolína, Martu Valtrovou z Jablonce nad Nisou, Bohuslavu Vojtíškovou z Jilemnice  a bratry 
Stanislava Dědiče ze Vsetína, Jaroslava Hladíka z Berouna, Josefa Jedličku z Prahy, Ing. Vladislava Jecha z Prahy, Vik-
tora Krbce z Klatov, MUDr. Richarda Majera z Klatov, Josefa Pánka z Hranic na Moravě, Ing. Jiřího Schneidera ze Zlína, 
Jaroslava Šímu z Třince-Lyžbic a Ing. Jaroslava Ubrala z Kolína.

5. Interpelace

Opět byl vyhrazen čas pro otázky členů NJ na VRJ a náčelníky.

6. Rozpočet ústředních orgánů na rok 2006

Usnesení NJ/XXIX/5
NJ schvaluje rozpočet ústředních orgánů Junáka na rok 2006.

7. Přehled návrhů na usnesení VS v Třebíči

Usnesení NJ/XXIX/6
NJ ukládá Výkonné radě Junáka předložit na XXXI. Zasedání NJ návrh systému pro zvěřejňování návrhů řádů, jejich 
novelizací a materiálů, které NJ označí jako strategické, k následnému sběru připomínek z hnutí.

Usnesení NJ/XXIX/7
NJ ukládá Metodické skupině pro novelizaci ŘVČČJ zabývat se všemi usneseními k XI. Valnému sněmu Junáka směro-
vaným ke vzdělávání činovníků.

Usnesení NJ/XXIX/8
Náčelnictvo Junáka projednalo „Přehled návrhů na usnesení Valného sněmu Junáka v Třebíči“. Náčelnictvo Junáka pově-
řuje VRJ, aby neprodleně vyrozuměla činovníky Junáka a jmenovitě předkladatele podnětů k XI. Valnému sněmu Junáka 



v Třebíči o výsledku projednání.

8. Organizační a volební řád Junáka 

Usnesení NJ/XXIX/9
Náčelnictvo Junáka schvaluje Organizační řád a systemizaci Junáka s účinností od 1.7.2006. 

Usnesení NJ/XXIX/10
NJ schvaluje Volební řád Junáka s účinností od 1. 7. 2006. 

Usnesení NJ/XXIX/11
Nj pověřuje VRJ a zejména organizačního zpravodaje přípravou přílohy Organizačního řádu a systemizace Junáka speci-
fikující činovnické funkce v organizačních jednotkách pro květnové zasedání NJ.

Usnesení NJ/XXIX/12
NJ ukládá VRJ zpracovat všechny prováděcí předpisy v nejbližším možném termínu.

9. Složení VRJ

Usnesení NJ/XXIX/13
NJ jmenuje br. Pavla Černého - Opa do funkce zpravodaje VRJ pro vzdělávání a rozvojové projekty. 

Usnesení NJ/XXIX/14
NJ jmenuje ses. Veroniku Horovou do funkce zpravodajky VRJ pro WAGGGS.

Usnesení NJ/XXIX/15
Náčelnictvo Junáka děkuje odstupující zpravodajce VRJ pro výchovu činovníků, sestře Janě Čenovské za její práci ve 
Výkonné radě Junáka.

Usnesení NJ/XXIX16
Náčelnictvo Junáka děkuje odstupující zahraniční zpravodajce VRJ pro WAGGGS, sestře Petře Babovákové za její práci 
ve Výkonné radě Junáka.

10. Úprava Revizního řádu Junáka  

Usnesení NJ/XXIX/17
NJ schvaluje úpravu Revizního řádu Junáka.

11. Technická aktualizace ŘVČČJ 

Usnesení NJ/XXIX/18
Náčelnictvo Junáka schvaluje v prvním čtení technickou aktualizaci ŘVČČJ.

12. Změna statutu Ústředního skautského archivu

Usnesení NJ/XXIX/19
Náčelnictvo Junáka schvaluje Statut zvláštní organizační jednotky „Skautský institut A. B. Svojsíka“.

13. Zrušení Spisového, skartačního a archivního řádu

Usnesení NJ/XXIX/20
Náčelnictvo Junáka ruší Spisový, skartační a archivní řád Junáka k 1. 1. 2006 a ukládá Výkonné radě Junáka upravit stá-
vající směrnici k dané problematice do 1. 1. 2006. 

14. Představení práce skupiny pro novelizaci ŘVČČJ
Ses. Hanáková dostala prostor, aby členům náčelnictva představila práci metodické skupiny pro novelizaci Řádu pro 
vzdělávání činovnic a činovníků Junáka.

15. EXZOD
Br. Šantora přiblížil členům NJ přípravu a průběh Exzodu, který se uskutečnil na podzim tohoto roku a bude mít další 
pokračování příští rok.



16. Věkové kategorie v Junáku
Na základě materiálu, který předložil br. Šantora se rozvinula diskuse ohledně věkových kategorií v Junáku. Konečné 
rozhodnutí by mělo padnout během příštích zasedání.

17. Hospodářská správa kmene dospělých 

Usnesení NJ/XXIX/21
NJ schvaluje statut zvláštní organizační jednotky Hospodářská správa Kmene dospělých.
NJ pověřuje starostu Junáka, aby k 1. 1. 2006 jmenoval revizní komisi HSKD působící do doby zvolení řádné revizní 
komise HSKD dle bodu 8.2 statutu. 

18. Závod vlčat a světlušek
Br. Kupka předložil náčelnictvu Pravidla závodu a poprosil o vyjádření ke sporným bodům.

19. Dopis pionýrů, reality show
NJ vymezilo další postup k dopisu, který Česká rada Pionýra adresovala jednotlivým členům náčelnictva. 
NJ se dále zabývalo případným vyjádřením k reality show vysílaným v televizi.

Zapsal: Jan Mesl
Schválil: Zdeněk Prančl

* Zkrácené znění zápisu z NJ


